INDICAÇÃO Nº 702/2016
Solicita a implantação de uma cobertura para abrigar as crianças que aguardam o ônibus escolar na Rua Vicente da Costa nº 540, próximo à entrada da Travessa Romilda Rosa Leite Meleiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de uma cobertura para abrigar as crianças que aguardam o ônibus escolar na Rua Vicente da Costa nº 540, próximo à entrada da Travessa Romilda Rosa Leite Meleiro.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos pais de alunos e moradores que procuraram este Vereador, dentre eles o senhor Celso Pereira Ramos (“Biro-biro”), pois as crianças ficam expostas às condições climáticas tais como sol forte, chuva, etc.. Anexo fotos do local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de junho de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 07/06/2016 - 09:36:33 03220/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/06/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário